
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2818 

 
DETERMINAZIONE n. 753  del  4 novembre  2013   

 
 
OGGETTO:  Prima le donne e i bambini. Impegno della spesa. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno quattro  del mese di novembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera GC n. 195 del 03-10-2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2013;  
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 210 del 30-10-2013  
l’Amministrazione comunale ha promosso una serie di iniziative riferite al progetto “Prima le donne e 
i bambini” per l’intero mese di novembre, in occasione delle ricorrenze ONU e UNESCO riservate 
all’infanzia e contro la violenza sulle donne; 
CONSIDERATO che nel medesimo atto si è proceduto alla relativa prenotazione della spesa, dando 
mandato  al Dirigente IV Settore per la adozione degli atti gestionali connessi alla realizzazione 
dell’iniziativa, secondo le necessità occorrenti; 
CONSIDERATO INOLTRE  che  per realizzare le iniziative programmate si rendono necessarie 
spese relative a : stampa manifesti e striscione; compensi per spettacolo teatrale e service ; spese 
per materiali; spese di rimborso e soggiorno a relatori;  
VISTI   i preventivi delle seguenti Ditte : Ditta Palmerio Guardiagrele per stampa striscione € 270,00; 
Franca Minnucci per compenso spettacolo teatrale € 854,00; Moby Dick per stampa manifesti € 
305,00; Ditta Free Power Service per service teatro € 854,00; Fontana del colore per fornitura 
materiali artistici € 244,00; Ditta Cornici e Belle arti per materiali € 40,00;   
RITENUTE convenienti per questa Amministrazione le offerte indicate, avvalendosi del 
“Regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 104 del 2009, procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi 
dell’art. 125, comma 11, del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture; 
RITENUTO INFINE di dover prevedere rimborsi per relatori relativi a  viaggio e soggiorno per  € 
170,00;  
 
 
 

DETERMINA 
 

1) Dare corso al progetto “Prima le donne e i bambini” di cui alla Deliberazione G.C. n. 210 del 
30-10-2013; 

2) Incaricare a tal fine le seguenti Ditte per le forniture corrispondenti indicate unitamente al n. 
cig dell’operazione: Ditta Palmerio Guardiagrele per stampa striscione € 270,00 
Z000C38AD0; Franca Minnucci per compenso spettacolo teatrale € 854,00  Z200C38B98; 
Moby Dick per stampa manifesti € 305,00   Z380C38C2E; Ditta Free Power Service per 
service teatro € 854,00 Z1C0C38C7A; Fontana del Colore per fornitura materiali artistici € 
244,00   Z830C38CC9; Ditta Cornici e Belle arti per materiali € 40,00  ZC20C38D19;   

3) Indicare in € 170,00 la spesa prevista per rimborsi di viaggio e soggiorno relatori;  
4) Impegnare la spesa complessiva di € 2.737,00 sul cap. 14216 del Bilancio 2013; 
5) Provvedere con successivi atti alle liquidazioni degli importi, a forniture e servizi  realizzati. 

 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 

 
 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 12 novembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


